



Bangs Gård Holding ApS

Kongensgade 69
6700 Esbjerg
CVR-nr. 42860042

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Lars-Erik Mors Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bangs Gård Holding ApS
Kongensgade 69
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 42860042
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Lars-Erik Mors Larsen
Mads Dam Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 32,1 mio. kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negativ dagsværdiregulering af ejendomme i datterselskabet Bangs Gård A/S samt nedskrivning af en projektejendom samt forhøjede renteniveauer og deraf følgende tilpasning af afkastkrav på datterselskabets investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

1927 Estate Ejendomme ApS er med virkning pr. 22. marts 2024 udtrådt af ejerkredsen.

Selskabets daglige ledelse har med virkning pr. 22. maj 2024 købt 5 % af ejerskabet, ligesom der er indgået endelige aftaler med eksterne investorer om overtagelse af yderligere 30 % af ejerskabet og mundtlige aftale med investorer omkring overtagelse af 15 % af ejerskabet. Sidstnævnte aftaler forventes at blive endelige i Q3 2024, og herefter forventer selskabet at indfri kortfristede lån på 75 mio. kr. med henblik på en langsigtet konsolidering af selskabets fremadrettede drift.

Ligeledes har selskabet tilført 90 mio. kr. til datterselskabet Bangs Gård A/S for at understøtte den langsigtede drift i dette selskab.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(56.625)	(746.793)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(31.399.000)	42.174.000
Andre finansielle indtægter	1	8.467.616	6.530.555
Andre finansielle omkostninger	2	(8.133.022)	(6.347.236)
Resultat før skat		(31.121.031)	41.610.526
Skat af årets resultat	3	(944.000)	944.000
Årets resultat		(32.065.031)	42.554.526
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(32.065.031)	42.554.526
Resultatdisponering		(32.065.031)	42.554.526

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.775.001	42.174.001
Finansielle aktiver	4	90.775.001	42.174.001
Anlægsaktiver		90.775.001	42.174.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.066.112	83.598.555
Udskudt skat		0	900.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	44.000
Tilgodehavender		12.066.112	84.542.555
Likvide beholdninger		253.656	310.222
Omsætningsaktiver		12.319.768	84.852.777
Aktiver		103.094.769	127.026.778

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	25.174.000
Overført overskud eller underskud		10.489.495	17.380.526
Egenkapital		10.529.495	42.594.526
Anden gæld		0	68.361.212
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	68.361.212
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	75.788.521	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.230.335	15.543.151
Anden gæld		546.418	527.889
Kortfristede gældsforpligtelser		92.565.274	16.071.040
Gældsforpligtelser		92.565.274	84.432.252
Passiver		103.094.769	127.026.778
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	25.174.000	17.380.526	42.594.526
Årets resultat	0	(25.174.000)	(6.891.031)	(32.065.031)
Egenkapital ultimo	40.000	0	10.489.495	10.529.495

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.467.557	6.530.555
Renteindtægter i øvrigt	59	0
	8.467.616	6.530.555

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	8.133.022	6.339.252
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.984
	8.133.022	6.347.236

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	900.000	(900.000)
Regulering vedrørende tidligere år	44.000	0
Refusion i sambeskatning	0	(44.000)
	944.000	(944.000)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	42.174.001
Tilgange	90.000.000
Kostpris ultimo	132.174.001
Andel af årets resultat	(31.399.000)
Udbytte	(10.000.000)
Opskrivninger ultimo	(41.399.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.775.001

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder omfatter udlån afgivet som ansvarlig lånekapital. Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder tilbagestår for øvrige kreditoreres tilgodehavende hos selskabet.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bangs Gård A/S	Esbjerg	A/S	100,00

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	75.788.521
	75.788.521

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktørerne har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed og indestående i banken er pantsat til sikkerhed for anden gæld anført under kortfristede del af langfristet gæld med 75.728 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver, er Bangs Gård A/S' egenkapital på 90.775 t.kr. og Bangs Gård Holding ApS' bankindestående på 254 t.kr.
